
33462 

О внесении изменений в муници-
пальную программу «Экологи-
ческая безопасность Александ-
ровского муниципального рай-
она», утвержденную постановле-
нием администрации Александ-
ровского муниципального рай-
она от 15 октября 2014 г. № 1350 

В целях приведения в соответствие целевых показателей реализации 

муниципальной программы «Экологическая безопасность Александровского 

муниципального района», утвержденной постановлением администрации 

Александровского муниципального района от 15 октября 2014 г. № 1350,  

с программными мероприятиями 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Экологическая 

безопасность Александровского муниципального района», утвержденную 

постановлением администрации Александровского муниципального района от 

15 октября 2014 г. № 1350 (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. в Программе: 

1.1.1. в паспорте Программы: 

1.1.1.1.в разделе «Перечень подпрограмм» наименование подпрограммы 

1 изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма 1 «Участие в организации деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на 

территории Александровского муниципального района»; 

1.1.1.2. пункт «а» раздела «Целевые показатели» изложить в новой 

редакции: 

«а) количество рекультивированных объектов размещения отходов;»; 

  19.06.2019 243 



 

33462 

2 

1.1.2. абзац двадцать третий раздела 4 «Основные цели и задачи 

Программы, целевые показатели, позволяющие оценить результаты реализации 

Программы» изложить в новой редакции: 

«- количество рекультивированных объектов размещения отходов, га;». 

1.2. в подпрограмме 1 «Участие в организации деятельности по сбору 

(в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 

Александровского муниципального района» (далее – Подпрограмма 1): 

1.2.1. наименование Подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 

«Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 

Александровского муниципального района»; 

1.2.2. раздел «Целевые показатели Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 

«Количество рекультивированных объектов размещения отходов»; 

1.2.3. абзац второй раздела «Целевые показатели Подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

«- количество рекультивированных объектов размещения отходов». 

1.3. приложение 4 к Программе «Перечень целевых показателей 

реализации муниципальной программы «Экологическая безопасность 

Александровского муниципального района» изложить в новой редакции 

(приложение 1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района – председателя комитета по 

управлению имуществом и земельными отношениями. 

Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского 
муниципального района               С.В. Богатырева

http://www.aleksraion.ru/


 

33462 

 Приложение 1 
к постановлению  
администрации района  
от 19.06.2019 № 243 

 
Приложение 4 
к муниципальной программе 
«Экологическая безопасность 
Александровского 
муниципального района» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей реализации муниципальной программы  

«Экологическая безопасность Александровского муниципального района»  

 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя Едини

ца 

измере

ния 

Плановое значение целевого показателя Наименование программных 

мероприятий 
2015 

год 
2016 

год 
2017 

год 
2018 

год 
2019 

год 
2020 

год 
2021 

год 

1 
Количество рекультивированных 

объектов размещения отходов 
шт. 0 0 0 0 1 0 0 

Рекультивация полигона ТБО  

п. Яйва 

2 
Охват населения экологическими 

мероприятиями 
% 42,0 46,0 48,0 50,0 52,0 52,0 52,0 

Проведение акции «Дни защиты от 

экологической опасности» 

3 
Количество публикаций о состоянии 

охраны окружающей среды 
шт. 1 1 1 2 2 3 4 

Информирование населения о состоянии 

окружающей среды 

4 
Повышение уровня здоровья детей 

района с экообусловленными 

патологиями 
чел. 25,0 25,0 25,0 25,0 0 0 0 

Медико-экологическая реабилитация 

детей района (25 чел.) с 

экообусловленными патологиями 




